



VETERANEN

BLEV DE UNGA SPELARNAS MAN

TEXT ANDREA NYLIN

Efter sex säsonger som spelare kunde han sitt Hammarby. Närmast sömlöst har Imad Khalili gått från att ha varit den rutinerade klippan med 100 allsvenska Bajenmatcher i bagaget till en ledarroll. Nu ska han lotsa fram de unga spelarna.

★ Mot slutet av januari är det svensk nationalsport att mena att det är "lite körigt på jobbet". När Matchprogrammet i slutet av januari möter Imad Khalili, assisterande tränare i Hammarby, hade ett liknande påstående från hans sida snarare varit ett understatement. Amoo har samma morgon lämnat truppen för FC Köpenhamn efter ett par dagars skriverier och tillhörande sjögång. Imad har någon vecka tidigare dragit igång lagets försäsongsträning utan huvudtränare på plats. Lägg till att han också arbetat med lagets stundande träningsläger. Stormen Malik har precis dragit över landet och tillsammans med Martí Cifuentes, äntligen på plats i stan, ska Imad och laget två dagar senare ses 04.30 på Arlanda för avfärd till Spanien.

I allt detta tycks Imad vara den typ av person som blir desto lugnare ju högre vågorna går. Han verkar snarast ha sett de senaste veckornas turbulens som utvecklande.

– Första veckan när vi körde igång handlade det egentligen mest om enkla övningar och att känna på bollen och spelytorna. Det är skönt att Marti är här nu och att vi kan prata innan träningar. Men det var också roligt – bara att stå

inför hela gruppen och snacka är ett steg i början. Jag har verkligen uppskattat spelarnas respekt.

När han tillträdde som tränare våren 2021 var det stora förtroende både spelare och ledare hade för honom något Jesper Jansson talade varmt om. Vid säsongstarten var det bara en handfull av lagets medlemmar som inte hade Imad som medspelare för bara ett år sedan. Imad Khalili kom till Hammarby 2015, och efter det att Mats Solheim tackats av hösten 2019 blev han den spelare som burit Bajentröjan längst. Men vägen från värvning till ledare i laget var inte helt smärtfri. När resan i Hammarby inleddes var förhoppningarna höga, men resultaten och speltiden uteblev och han lånades ut till Brommapojkarna. När han kom tillbaka våren 2018 var det med högre självförtroende och Stefan Billborn som ny huvudtränare.

– I sådana lägen vill man ge det en chans och visa sig. Ibland lyckas man och i vissa fall passar man inte in. Direkt med Stefan klickade det, även om jag inte gjorde poäng varje match visste jag min roll – till exempel i att öppna ytor för någon annan som kunde göra poäng.

Med facit i hand vet vi att han gjorde både och – 2019 blev det till exempel 8 mål och 2 framspelningar under 23 matcher. Att det tog tid att hitta sin plats i Hammarby är inget som tynger honom idag.

– Det gäller att vara stark mentalt och jobba

Marbella, 2022.

Foto: Love Gustafsson/Hammarby Fotboll.

»Som tränare för de unga spelarna är det ofta smådetaljerna man vill peta i.«

med sig själv, vissa blir älskade på dagen och andra tar det flera år för. Några spelare klarar inte det och då blir de inte heller kvar. Jag tror att det är en del av Bajen och på något sätt charmen med att ha publik och fans.

Även som tränare bär han med sig att resan som Bajenspelare ger något oavsett hur den formar en.

– Vissa klarar inte pressen här men lyckas någon annanstans. Blir vi stolta då? Ja, det borde vi i alla fall bli. Har man upplevt något hos oss, också motgångar, blir det något man tar med sig i ryggsäcken och i slutändan en del av ens utbildning i Hammarby.

Att bli tränare var inte Imads intention när han återvände till laget.

– Det var snarare något som växte fram än en plan jag alltid haft. Det är också svårt att ta ett beslut som innebär att man går från spelare till ledare. I slutändan är det bästa alltid att få vara spelare – jag är fortfarande med på träningarna ibland och det är skitkul. Under match får jag adrenalin av att få vara med och sitta på bänken. Bara att kona planen innan fansen kommit till arenan och gå runt där när det är tomt två timmar innan avspark är en skön känsla.

Under den relativt korta tid han tränat Hammarby har han hunnit arbeta med många olika tränarkaraktärer.

– Både Stefan och Milos är instruktörstyper, men på olika sätt. Jag hade ett bra samarbete med Stefan och Jocke, och vill att det går bra för dem, men det var jävligt häftigt att arbeta med personligheter som Milos och Nenad också. Nu ser jag fram emot att jobba med Marti – jag har lärt mig att ett första intryck är svårt att gå på, men jag tror att han kommer vara väldigt bra för klubben.

Under intervjun påpekas det att tränarkarriären utifrån kanske inte ter sig så oväntad – bland annat Stefan Billborn poängterade ofta hans fotbollsintelligens, och för den som träffar Imad blir det snabbt tydligt att hans känslor för sport-

en grundar sig i mer än enbart spelglädje. Det märks också att han bär med sig de analyser han gjort som spelare in i sin nuvarande roll.

– Jag var aldrig den som skrek på laget under match, men tog mer ansvar inåt, i omklädningsrummet och utanför planen. Som tränare för de unga spelarna är det ofta smådetaljer man vill peta i, som att uppmana dem att vara noggranna och att lyssna på tränarna. Jag försöker se om någon har svårare för att ta instruktioner, då kan jag tänka att här behöver jag förklara en gång till. Fokuset är något man lär sig, även om man absolut kan se hur vissa unga spelare bara suger åt sig. Jag försöker påminna dem om att njuta också. Det jag tror är viktigt är att alla förstår sin roll och verkligen spelar den fullt ut.

Imads roll i sin tur är att se till att de yngre spelarna, som kanske inte är i fokus i tränarens synfält eller hörnstenar i matchplanen, får chansen att visa vad de går för på plan.

– Från bänken måste jag pressa på för att andra än givna kort ska få spela. I vissa fall är det klart att jag behöver backa och se när det behövs en rutinerad spelare, men jag minns hur det var att vara ung och vilja in. Milos var bra på att ge unga chansen och Marti har spelat flera unga spelare från start i Aalborg. Sedan för det med sig ett ansvar för mig – har man legat på för att en yngre spelare ska in och om han levererar är det klart att man är stolt. Men om det inte flyger ligger det också på en själv, att man borde ha sett att han inte var redo.

Fotbollen är i ständig utveckling och Hammarby med den. Imad tror att det framåt kommer bli allt vanligare med större tränarteam, med tydligare specialisering inbördes, vilket också kommer göra det enklare att utforma roller för olika profiler. Hans bild är att Bajen behöver slå vakt om sina kulturbärare.

– Det är en del av varför det är viktigt att få ut egna produkter, att man sen vill kunna hämta hem dem igen och visa att ”här är någon som vet vad det innebär att vara hammarbyare”. Det



Bild från hösten 2021 med de assisterande tränarna Imad Khalili och Nenad Djordjevic (numera tränare för HTHF). Foto: Andreas L. Eriksson/Bildbyrå.

gäller även på tränarsidan – jag tror att det framåt kommer bli vanligare att ge spelare som varit här länge en roll i klubben överhuvudtaget. Både Milos och Marti ville till exempel träffa Kennedy bland det första de gjorde när de kom till oss. De vet hur mycket han betyder för både klubben och fansen.

Apropå nutida Bajenprofiler diskuterar vi om Zlatan hade vunnit ett SM-guld åt oss vid ett allsvenskt karriärsavslut. Imad konstaterar på sitt ödmjuka maner att ”man kan ha bra spelare och ändå inte vinna guld”, men passar också på att beskriva hur Zlatan då han tränat med laget pressat alla, inklusive sig själv och tränarna, och gett bra feedback.

– Man lyssnar när han pratar. Det är bara att kolla på statistiken, det går inte att ta ifrån honom vad han gjort.

På frågan om hur han som tränare tagit det om Zlatan trillat in i laget skrattar han och svarar att det nog inte går att coacha Zlatan.

När Imad beskriver återkomsten till Hammarby och den islossning den säsongen innebar blir det tydligt vilken tungt vägande faktor det kan vara att känna sig trygg i sin roll i laget. Förhoppningen är att han i sin nuvarande roll kan föra vidare den insikten till de unga spelarna. Det svänger om Bajen och ibland om enskilda spelares prestationer, men när Imad säger att ”oavsett vad man har för statistik med eller mot

sig – tar man inte skottet blir det inte mål”, kan drömmarna om ett guld hemspelat av ett tryggt och fartfyllt lag börja glittra. För är det något vi vet sedan innan, är det att när Imad Khalili väl hittat sin uppgift kan man räkna med resultat. ■

BONUSMATERIAL

- Vilken är den snyggaste matchtröja Bajen haft?**
– Måste vara när vi hade Kappa.
- Har du någon favorittränare?**
– Arsene Wenger var bland dom första som plockade fram massa unga talanger! Där har man något att lära. Samtidigt ska man inte glömma ”Bielsaskolan” heller.
- Vilket var Hammarbys snyggaste mål 2021?**
– Amoo mot AIK i cupen.
- Vem i laget hade du helst bott med och varför?**
– Jag hade nog valt Abbe eftersom vi är uppväxta tillsammans. Det hade aldrig funkat att bo med Gurra, vi är båda tidsoptimister och hade varit sena hela tiden...
- Kommer du skaffa ett Billbornblock?**
– Det har jag redan!
- Juventus med eller utan Kulusevski?**
– Utan!
- Bästa Stockholmstips till en nyinflyttad?**
– Utforska restauranglivet som är fantastiskt, eller bara hänga på underbara Södermalm.